
 

 

令和５年１１月１６日  
２年１組・１年４組の保護者の皆さまへ 

川越町立川越中学校  
校長 田口 佐登志  

 

『２年１組学級閉鎖「解除」』と、『1年４組学級閉鎖「延期」』について（依頼） 

 

平素は、本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。また、
感染症拡大防止に向けた取組についても、ご理解とご協力を賜り深く感謝いたします。 

１１月１４日（火）から１年４組と２年１組で「学級閉鎖期間」に入りました。２年１
組においては、予定通り明日１１月１７日（金）を『学級閉鎖解除日』として、通常通り
登校をしていただきます。そして、「２学期期末テスト」を受験してもらいます。 

しかし、１年４組においては、本日９時００分現在、新たにインフルエンザと診断され、
１９日まで自宅待機となる生徒が増えています。よって、１年４組の『学級閉鎖「延期」
１１月１７日（金）まで』を決定いたします。今後、学級内及び学校内での感染拡大を予
防するため、学校教育課と相談し、学校医先生の指導もと、２学期期末テスト期間ではあ
りますが、子どもたちの安心・安全を最優先に考え、下記の通りの措置を取りますことを
ご了承ください。１年４組の学級閉鎖延長は１１月１７日（金）までとなりますが、でき
る限り１１月１９日（日）までは外出を控え、体調には十分注意していただき、月曜日か
らの期末テストに向けて体調を整えていただきますようお願いいたします。 

２年生につきましては、明日から始まる『２学期期末テスト（１１月１７日（金）・２
０日（月）・２１日（火））』は予定通り実施いたします。１年生につきましては、再度
延期をし、２学期期末テストを『１１月２０日（月）・２１日（火）・２２日（水）』と
いたします。 

すべては、『子どもたちの安心・安全の確保とテスト受験の平等性を保つため』として
ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。詳細は別紙にてご確認をお願いいたします。 

 

記 

１ ２年１組の学級閉鎖の解除日を『１１月１７日（金）』とします。 

  ※２年１組の生徒の皆さんは、１１月１７日（金）通常通り登校をしてください。 

 

 ２ １年４組の学級閉鎖期間の延期『１１月１７日（金）』までとします。 

   ※閉鎖期間中は、１年４組の生徒のみなさんは自宅待機となります。 

   ※１１月１８日（土）・１９日（日）の部活動は、１年４組のみ停止といたします。 
 

３ オンライン授業については、１年４組の全体の体調を考慮し授業を受ける

平等性を保つために実施はしません。 
 

４ クラス連絡等「Google class room」にて行います。ご確認お願いします。 
 

【保護者の皆さまへのお願い】 

【２年１組・１年４組の保護者の皆さまへお願い】 

①  本日を含め、学級閉鎖期間に、インフルエンザと新たに診断された場合は、川越中

学校まで連絡を必ずお願いします。 
 

②  ２年１組については「１１月１７日（金）解除日」としますが、１１月１７日(金) 

朝の段階での体調にて、登校を判断していただきますようにお願いいたします。 

③  １年４組については「１１月１８日（土）解除日」としますが、１１月１８日(土) 

１９日（日）の「部活動参加は停止」とします。 

 


